
平成 26年 8月 25日 

会員各位 

 (一社)香川県作業療法士会 

 会   長  植野英一 

 学術部長  中川真人 

 

平成 26年度 第 2回学術研修会について(ご案内) 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より(社)香川県作業療法士会の活動につきましては格別のご理解とご協力をい

ただきまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび平成 26 年度第 2 回学術研修会を下記の通り開催する運びとなりまし

た。ご多忙中とは存じますが、多数の研修会へのご参加をお願いいたします。 

敬具 

記 

 

【日 時】 平成 26 年 11 月 23 日(日)10:00～16:00 （※受付 9:30～） 

       ※終了時間は変更となる可能性があります 

 

【会 場】 四国医療専門学校 3 号館講堂 

 

【テーマ】 「脳卒中のリハビリテーション戦略、治療 

～上肢機能へのアプローチを中心に促通反復療法実技を含めて～」  

 

【内 容】 講義、実技 

 

【講 師】 鹿児島大学 名誉教授 川平和美先生 （医師） 

 

【参加費】＜香川県士会員＞  4,000 円 （※県士会会員証提示） 

＜非会員・他職種＞ 10,000 円 

※参加費は事前振込みとなります。参加者決定後に、振込先を連絡させて

いただきます。 

 

【定 員】40 名 

 

【その他】テキスト（片麻痺回復のための運動療法−促通反復療法「川平法」の理論

と実際−第 2 版[DVD 付]：医学書院）を当日ご持参ください。事前の予習

により、スムーズに受講いただけるかと思います。 

 

 



＜申込み方法＞ 

◆9 月 8 日（月）～9 月 19 日（金）18：00 までの間、メールにて受け付けます。 

  ※申込が定員を超えた場合、主催者側にて抽選とさせていただきます。 

◆メールアドレス：sanukiot@yahoo.co.jp 

①～⑤まで記入の上、申込みください。 

※件名は「平成 26 年度第 2 回学術研修会申込み」と表記してください。 

①施設名 

②参加者氏名 

③日本作業療法士協会会員番号（他職種の方は職種を明記） 

④臨床経験年数 

⑤質問や困っていることなど 

◆参加可否について：ご連絡いただいたアドレスへ返信いたします。締め切り後の申込

みについては返信しかねますのでご了承ください。 

◆その他：日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会になっております。確認さ

せていただく場合がありますので、日本作業療法士協会の会員証も併せてご準備くだ

さい。 

 

 

＜香川県作業療法士会会員証について＞ 

・研修会参加時はネームタグに入れて参加者の証明とさせていただきます。 

・会員証提示にて会員参加費とさせていただきますので、忘れずご持参いただきますよ

うお願いいたします。 

・新入会員、転入会員の参加者は間に合わない場合、県士会入会の証明証となるものを

ご持参ください。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

かがわ総合リハビリテーションセンター 作業療法士 馬場広志  

  E-mail：sanukiot@yahoo.co.jp 

〒761-8057 香川県高松市田村町 1114番地 

TEL 087-867-7413（内線 338） / FAX 087-865-3915  

 

 

 

 

以上 

mailto:sanukiot@yahoo.co.jp
mailto:sanukiot@yahoo.co.jp

